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LEDEr
SommErtræning og uDforDringEr
 
Man bliver helt svedt, når man sidder og læser dette nummer af vort blad. 
Dels er der beskrevet rigtig mange fine og spændende aktiviteter med 
områdemesterskaber, oprykningskonkurrencer, mønstringer af øvelse 11 figuranter, 
uddannelse af dommere mv., men samtidig har hele juni måned budt på solrigt og 
meget tørt vejr, og havde min fine ventilator ikke stået i hovedhøjde lige foran mig, 
var jeg nok smeltet. Gennemgående træk for mange af de beskrivelser, der er gengivet 
i artiklerne er ”udfordringer”. Det er almindelig kendt, at der kan være mange 
udfordringer med at tilrettelægge fælles træning, lægge øvelser ud og træne hund, men 
mange af de udfordringer der beskrives denne gang, kan man ikke lade være med at 
trække lidt på smilebåndet af.
 
Ordet ”udfordring” beskrives på mange måder, men i ordbogsmæssig forstand får vi 

en klar tilkendegivelse af ordets betydning. Det er en opgave, der stiller intellektuelle og kreative krav til én, og netop 
kreativiteten har da heller ikke manglet, når vore medlemmer har forsøgt at løse udfordringerne – og så er flere at 
opgaveløsningerne også ret kloge.
 
I kan eksempelvis få svar på, hvordan man håndtere overflod af godbids- præmier, når ens trailer ikke er stor nok. 
Den hurtige læser vil naturligvis med det samme tænke: ”Så låner man bare en større”. Smart tænkt, men det gør ikke 
nødvendigvis udfordringen mindre. Læs en rigtig sjov artikel om, hvor galt og godt det kan gå, når man har været på 
lånemarkedet, og hvorfor det er så hyggeligt at dele alle disse oplevelser med hinanden.
 
Læs også, hvordan det går med den udfordring, der hedder: Hvad sker der, når en hund kommer farende ud fra et fortelt? 
eller når man skal tilbringe en hel nat i en bil, eller hvordan politiets hunde reagerer på et ”suttet bolsje” ?
 I kan også læse, hvordan man reagerer, når man finder ud af, at hele ens træningsweekend skal gå med kæderundering. 
Alt sammen gode spørgsmål og fine udfordringer, der alle blev løst til stor tilfredsstillelse.
 
Når vi nu er ved de gode historier, hvor bedømmere ligefrem var imponeret over kursisternes viden og ageren, så har vi 
i 2 artikler i bladet i alt fået uddannet 10 nye dommere. Det er i den grad noget, vi har stort brug for i vores forening, og 
jeg skal ønske alle de nye dommer tillykke med at have bestået – oven i købet med bravour. 
Vi kan i øvrigt snart se frem til, at se en film/serie på TV2, der hedder ”Oxen”. Hold øje med den, for der er medvirken 
fra Dansk Politihundeforening, og vi glæder os til at se, hvem der har en rolle i filmen. 
Kan I ikke vente så længe med at vide, hvem der er med, er der en lille ”teaser” i en af artiklerne.
 
Dagens madtip: Som læser af vort blad kan jeg konstatere, at det er blevet årstiden for stegt pattegris. 
Denne menu topper i den grad de forskellige aktiviteters forplejning, og det er vel også en af grundene til, at så mange 
ser frem til at deltage i den sociale del af aktiviteterne.
 
Hvor vi ofte læse artikler om konkurrencer, sjove oplevelser, input fra dyrlægen mv., er der nu også en artikel formet som 
et debatoplæg. Hvad debatten vedrører kan I læse om i bladet, men jeg synes, det er et relevant emne, som flere gange 
har været drøftet, men aldrig er blevet stillet til egentlig debat.
 
Endelig er der en kort beskrivelse af det kommende danmarksmesterskab, som i år afholdes i de skønne omgivelser på 
Sørup Herregård ved Ringsted. Udtagelseskonkurrencerne skal snart afgøre, hvem der kvalificere sig, og i lighed med 
de tidligere mesterskaber bliver der garanteret tale om en rigig god weekend for såvel deltagere, officials, tilskuere og 
medhjælpere. Rigtig god læsning – og fortsat rigtig god aktivitetsrig sommer til jer alle.
 
Lars Bræmhøj
Formand
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Dm på Sørup hErrEgårD

 oriEntEring

 orDinærE SEktionSmøDEr

 DEBAt opLæg

rEDAktør
Tina Kværnø
Næstelsø Præstemark 15
4700 Næstved
Tlf. 20 45 80 22
redaktoer@danskpoliti
hundeforening.dk

grAfiSk LAyout
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

ADrESSEænDringEr /
uDEBLivEr BLADEt
udebliver bladet, udfyld blanketten 
på hjemmesiden, gem den og send 
blanketten til hovedkassereren.
Adresseændringer, ny mail eller 
telefonnummer skal meddeles den 
lokale afd. kasserer, der så vil rette
ændringen i medlemskartoteket

DEADLinES:
Den 21 hver måned 

forSiDEBiLLEDEt:
“skygge skal der til”

vEDrørEnDE AnnoncEr
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

inDhoLD

krAv tiL fotoS 
Fotos skal være i jpg format
Tag dine fotos i BREDFORMAT og gerne tæt på motivet som muligt.  
Forsidebilledet skal fylde ca 4 MB, hvilket svarer til ca 2650x2250 i pixels.
Billedet skal være højformat og skal have så meget luft/ensfarvet/rolig  baggrund (himmel/græs osv) øverst, så man kan læse logo og tekst 
foroven
Billeder inde i bladet skal min. være min. 2MB  store. Fotos der ikke opfylder kravene kan blive udeladt i bladet.  
For optagelser på mobil gælder samme regler som for digital kamera. 
Der vil så vidt det er muligt blive taget højde for original formatet af dit foto. Dog vil der blive beskåret i billederne efter behov i forhold til 
opsætning af resten af bladet. Div. Billedeserier / gallerier/ fotos,  der ikke har direkte relation til kronologisk tekst, kan blive sat efter behov i 
forhold til opsætningen af resten af bladet.  

10

12              

26

32

36

områDE 1

områDE 2

områDE 3

områDE 5

områDE 6



Dm på Sørup hErrEgårD

Dm 2023 22/9-25/9 på Sørup hErrEgårD 
Dansk politihundeforenings Danmarksmesterskab 2023 bliver afholdt af Ringsted og Østsjælland PH.  
I år bliver Danmarksmesterskaberne afholdt i de skønne omgivelser på Sørup Herregård.  
Herregården bliver omdrejningspunktet for DM. Her er overnatning, spisning og hovedstandsplads. 

Konkurrencerne afholdes rundt omkring på Midt & Sydsjælland.      
Se nærmere på www.danskpolitihundeforening.dk  under DM samt hjemmesiden for Sørup Herregaard på www.sorup.
dk

inDkvArtEring        
Indkvarteringen vil være på Sørup Herregård på 2 & 3 personers værelser. 
Det er tilladt at have hund på værelset mod en merbetaling på 250 kr.

hovEDStAnDpLADS
Hovedstandpladsen er beliggende på Sørup herregård, hvor det vil være tilskuervenligt. 
Her vil være diverse stande samt boder med mad og drikke.

BESpiSning
Morgenmad serveres i restauranten.
Kammeratskabsaften fredag, middagen lørdag aften samt festaftenen, foregår i festsalen på Sørup Herregård.

inDmArch
Åbning af mesterskaberne vil foregå på hovedstandpladsen med præsentation af hundeførere.
Herefter vil der være opstilling til fotografering i de respektive klasser.

tiLmELDing
Tilmelding skal foregå på Dansk Politihundeforenings hjemmeside:
www.danskpolitihundeforening.dk på tilmelding DM 2023
Tilmelding vil være tilgængelig fra medio august måned. 

kLASSELEDErE
pAtruLjEkLASSEn:
Klasseleder:  Jørgen Hansen        Ringsted afd.  Sek 2
Assistent:  Marianne Larsen        Ringsted afd.  Sek 2         

kriminALkLASSEn:
Klasseleder: Ejvind Willaa            Østsjælland afd.  Sek 2         
Assistent: Karsten Nielsen           Østsjælland afd.  Sek 2

vinDErkLASSEn:
Klasseleder: Johnny Klærke       Ringsted afd.   Sek 2
Assistent: Dennis de Fries          Ringsted afd.   Sek 2

 StyrEgruppE Dm 2023
Axel Ahm                     Østsjælland afd.   Sek 2     tlf: 42644733
Dennis de Fries           Ringsted afd.   Sek 2          tlf: 22777000

priSEr
Fuldt arrangement med indkvartering i 2 eller 3 personers værelse.  2550,- pr. person.
I fuldt arrangement er der inkluderet 3 x overnatning inkl. Morgenmad, middag fredag, lørdag og festmiddag søndag, 
samt madpakke lørdag og søndag.
Tillæg for hund på værelset er 250,- kr.
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oriEntEring

DommEr og progrAmuDvALgEt oriEntErEr
nyE DommErE i ALLE kLASSEr
Den 22. april 2023 var jeg i Sønderborg for at godkende 4 dommere til oprykning i alle klasser.
Jeg var meget imponeret over deres viden og ageren og kan med stolthed meddele at alle 5 bestod med bravur.
Connie Birk stillede med hund og gennemførte alle 11 øvelser. 
Der var en eftersøgning, med et gerningssted midt i det hele, og 10 min. inde i gerningsstedsøget kom der en øv. 10. 
Dette klarede de alle flot.

De 5 dommere, Knud & undertegnede dømte meget meget ens, og det samlede resultat var fra 198,8 - 200,3 point.   
Dette er rigtig flot.

DE 5 DommErE i ALLE kLASSEr Er:

Kasper Andersen, Krondalvej 20, 8766 Nørre Snede, tlf. 2016052015 Billund afd. sek. 2

Britta Petersen, 6400 Sønderborg, Tlf. 61665809, Sønderborg afd. Sek. 2

Bo Haulrich Jørgensen,  8766 Nr. Snede, 25549561, Billund afd. Sek. 2

Niels Jørgen Hjerrild, 7100 Vejle, Tlf. 22308634, Billund afdeling, Sek. 2

Didde Riber, Rønnowsvej 2, 5881 Skårup, Tlf. 28624669 Svendborg Afd., sek. 2

VenLig hiLsen
sten hoLst-Christensen

5 nyE DommErE i områDE 5

Efter endt dommeruddannelse hos instruktørerne Dennis de Fries og Johnny Klærke har følgende bestået dommerkurset 
d. 16. april 2023:

Niels Elkjær Sørensen og Ulla Petersen, Nykøbing F. afdeling
Gitte Skov Larsen, Næstved afdeling
Marianne Larsen, Ringsted afdeling
Claus Severin Jensen, Østsjællands Afdeling.
 
Som hundeførere til prøven deltog Asger Christensen og Johnny Klærke og som ”skaffer” Jørgen Hansen.
 
Dommerne må nu dømme i øvelserne 1-6 og 11 i alle klasser, samt i øvelserne 7, 8, 9 og 10 i unghunde og 
patruljeklassen. 
Dog kan dømmes i alle øvelser i alle klasser, såfremt dette sker sammen med en erfaren dommer i alle klasser.
 
Held og lykke med dommerhvervet.

med VenLig hiLsen
axeL ahm, Formand
dommer- og ProgramudVaLget



orDinærE SEktionSmøDEr
orDinærE SEktionSmøDEr
orDinærE SEktionSmøDEr AfhoLDES for 
hEnhoLDSviS SEk. i & ii, 
LørDAg D. 23. SEpt. 2023 kL. 17.00, 
på Sørup hErrEgAArD SørupvEj 26 4100 
ringStED.

DAgSorDEn:

1. vALg AD DirigEnt
2. vALg Af rEfErEnt
3. vALg Af StEmmEtæLLErE
4. uDvALgSformAnDEn AfLæggEr BErEtning
5. inDkomnE forSLAg
6. vALg Af uDvALgSmEDLEmmEr i hEnhoLD tiL 
vEDtægtErnE

• På valg er udvalgsmedlem sek. I 
torBEn D. AnDErSEn

• På valg er udvalgsmedlem sek. I 
Simon S. knuDSEn

• På valg er udvalgsmedlem sek. II 
DiDDE riBEr – viLLig tiL gEnvALg

• På valg er udvalgsmedlem sek. II 
john hAnSEn – viLLig tiL gEnvALg
 
7. vALg Af SuppLEAnt

• sek. I
• sek. II
8. mEDDELELSEr om vALg Af områDELEDErE og 
rEpræSEntAntEr

9. EvEntuELt

forSLAg DEr ønSkES BEhAnDLEt på 
SEktionSmøDErnE, SkAL inDSEnDES tiL 
uDvALgSformAnDEn SEnESt 3 ugEr før 
møDEtS AfhoLDELSE.
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DEBAtopLæg
DEBAtopLæg:
Debatoplæg omkring en ”måske” lidt uheldig tendens, som følge af tidens krav om altid at være opdateret på alt.
Vi offentliggør alle resultater løbende på sociale medier under afviklingen af vores konkurrencer, bl.a. via hovedlisten.
Vi er nogle, der mener, at det kan have negative konsekvenser. Selvom det er spændende at følge med i resultaterne 
undervejs, kan det føre til, at færre tilskuere er til stede ved præmieoverrækkelsen, da de allerede kender resultaterne fra 
hver øvelse. Dette kan også mindske støtten til konkurrencen generelt og skabe en mindre festlig og engageret atmosfære 
ved præmieoverrækkelsen, da nogle tilskuere allerede kan have forladt konkurrencen.

Vi tænker, at man kan vente med at offentliggøre resultatet fra hundeførerens sidste øvelse, indtil præmieoverrækkelsen 
er afsluttet. Dette vil give tilskuerne og deltagerne mulighed for at nyde hele konkurrencen og holde spændingen op til 
præmieoverrækkelsen.

Det kan også skabe en mere festlig og engageret stemning ved præmieoverrækkelsen, hvor alle kan fejre vinderne 
sammen.

Vi vil gerne starte en debat om emnet på tværs af alle områder for at høre, hvad I mener. 

Er det kun os der synes, at offentliggørelsen af slutresultatet på sociale medier før præmieoverrækkelsen er en uheldig 
tendens, eller er der fordele ved det, som vi har overset? 

Vi håber, at en debat kan føre til nye perspektiver og muligvis en ændring i praksis, hvis det er relevant.

Linda og Brian
PoLitihundeForeningen horsens







Område 1

Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

oprykningSkonkurrEncE for unghunDE 

Søndag den 16. april afholdt PH Dronninglund 
oprykningskonkurrence for unghunde. Marianne Bredevang 
havde tilrettelagt og 10 hundefører stillede op til 
oprykningen.
Det blev til 6 oprykninger til Patruljeklassen og en ½ 
oprykning på dagen – rigtig flot.

Stort tiLLykkE mED rESuLtAtEt tiL ALLE:
1. Ann Birgitte Larsen med Pizza von der Gewürzwiese,  
 Vendelbo    178,0 p
2. Tina Kongstad med Zerberuzdks Honey, 
 Hjørring    176,5 p 
3. Tina Veisene med Møllers Dixie, 
 Hobro    172,7 p
4. Katerina Andersen med Working Malinois Gaby, 
 Hjørring    172,4 p
5. Jimmi Allison med Fuglsangs Grå Delta, 
 Dronninglund   167,6 p
6. Morten Jørgensen med Bayogi Gabbi, 
 Hjørring    159,2 p
7. Torben Brøsted med Team Trion’s Isla, 
 Hjørring    156,4 p 
8. Marian Lottrup med Bayogi Ginny, 
 Hjørring    151,3 p
9. Lone Rosengreen med Adam, 
 Hjørring    146,7 p
10. Nick Jensen med Satoris Ironman (Junior), 
 Dronninglund   128,5 p

Ann/Pizza, Tina/Honey, Tina/Dixie, Katarina/Gaby

Lone/Adam, Jimmi/Delta, Marian/Ginny, Torben/Isla, Morten/Gabbi, 
Nick/Junior

oprykningSkonkurrEncE for kriminALhunDE 

Lørdag den 29. april afholdt PH Vendelbo oprykning-
skonkurrence for kriminalhunde. Johnny Nielsen havde 
tilrettelagt og 5 hundefører stillede op til oprykningen.
Det blev til 3 halve oprykninger på dagen.

Stort tiLLykkE mED rESuLtAtEt tiL ALLE:
1. Britt Boholt med Schæferhaven Donna, 
 Vendelbo    213,3 p
2. Brian Kronborg med Glarbo Qudo, 
 Dronninglund   212,3 p
3. Jesper Andersen med Working Malinois Boss, 
 Hjørring    206,3 p
4. Jesper Aaen med Bodhi Magic of Heroes, 
 Brovst    195,4 p
5. Birger Christensen med Møllers Unni, 
 Vendelbo    162,8 p
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oprykningSkonkurrEncE for pAtruLjEhunDE 

Søndag den 30. april afholdt PH Brovst 
oprykningskonkurrence for patrulje hunde. Jøren Knudsen 
havde tilrettelagt og 3 hundefører stillede op til 
oprykningen. Det blev til at Kent fik en ½ oprykning, og 
plus den han havde i forvejen, rykker han op i 
kriminalklassen.

Stort tiLLykkE mED rESuLtAtEt tiL ALLE:
1. Kent Larsen med Smedebakkens Spacey, 
 Vendelbo    200,4 p
2. Niels Jensen med Bayogi Ylva, 
 Hjørring    193,6 p
3. Jens Jensen med Hulgaard’s Silje, 
 Aalborg    155,6 p

mønString Af øvELSE 11 figurAntEr 

Lørdag den 27. maj blev der afholdt mønstring af øvelse 11 
figuranter i PH Randers. 
Og området fik 2 nye øvelse 11 figuranter nemlig Jesper 
Andersen fra Hjørring og Carsten Svendsen fra Vendelbo. 
Stort tillykke til jer begge.

Henrik Buchardt, Jesper Andersen, Carsten Svendsen

Alle godkendte øvelse 11 figuranter og instruktører

Britt modtager pokal for 
1. pladsen

Brian med pokal for 
2. pladsen

Kent modtager pokal for 
1. pladsen

Niels modtager pokal for 
2. pladsen



Område 2

Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 
Allan Jørgensen
Tlf: 22 62 83 21 • al.jo@smedebakken.com
SeK. I OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
CAmillA lyhne RAvkilde
28 44 67 17 omraadeleder2@gmail.com
SeK. II  OmråderepræSentant: 
kim RAsmussen

25 56 86 13 kskleo@fiber.dk
OmråderedaKtør 
grethe schnell • ph2nyt@gmail.com

inStruktørkurSuS på kiLDEgårDEn
aF CamiLLa raVkiLde, siLkeBorg Ph, 
- der deltog som observatør på dette kursus

Planen var klar: Vi skulle lære om frysemarkering og 
sikkerhed på spor. Vores underviser var svenske Jens Frank, 
som til dagligt træner hunde til bl.a. politi og forsvar ved 
SWDI. Nogle af os fik trænet helt nye træningsmetoder og 
startede fra bunden (eller gik tilbage dertil), og andre 
benyttede de nye redskaber til at kræse for finpudsninger. 
Teorien startede fredag aften efter ankomst og fortsatte så 
både lørdag og søndag. 

Vi havde en blanding af teori og praktik: Først en lille times 
teori i undervisningslokalet og derefter godt tre kvarters 
praktik. Dette var en supersmart metode, da vi på den 
måde havde det hele frisk i erindringen, når tingene skulle 
afprøves, og vi kunne også sparre bedre på de specifikke 
opgaver vi fik. Derudover kunne vi lytte mere intenst på den 
videre læring, når vi kom ind til teori igen. 
En læringsmetode der helt sikkert vil kunne give pote rundt 
om i klubberne. 

Lørdag morgen satte vi os alle ind i teorilokalet og der gik 
nogle minutter før det gik op for de fleste af os, at der lå en 
hund på gulvet og gnaskede i et tyggeben. En 10 måneder 
gammel mallehvalp vel at mærke.
 Den fine, unge hund lå fuldstændig upåvirket af os andre, 
og når hun gik rundt, var det med en ophøjet ro. 
Det gjaldt også den hund Jens Frank havde med inde i 
lokalet senere på dagen.

Jens Frank viser en graf for optimal læring og motivation

Alt omkring Jens Frank signalerer ro og disciplin, og det 
lægger han tydeligvis også i de hunde, han træner.

De første opgaver vi fik, gik ud på opstart på 
frysemarkering. Vi skulle starte med en godbid i hånden og 
kun belønne, når hunden kiggede på hånden. 
Vi måtte ikke stå foran hunden og vi måtte ikke kigge den 
i øjnene. Dernæst skulle vi tage et lille låg el.lign. hvor vi 
kunne gemme en godbid under. Heller ikke her måtte vi 
være placeret foran hunden. På den måde finder hunden ud 
af at have fokus på genstanden i stedet for på os.

2-2 Tekst: Millie udfører en flot 
frysemarkering 

Lidt senere på dagen fik vi 
en svær opgave: 
Vi måtte kun rose hunden 
50% af gangene – variabel 
belønning, hedder det. 
På den måde vil hunden 
præstere mere og aldrig 
vide, hvornår belønningen 
kommer. 

Desuden var meningen, at når vi så roste, så var det fordi, 
hunden havde gjort det ekstraordinært godt. Det var dog 
ikke bare noget alle sprang direkte ud i med den største 
fornøjelse – man følte sig jo næsten helt ond og krævende, 
frem for motiverende. 
Men hvis man lige funderer over det et øjeblik, så ligger det 
ikke så fjernt fra hvad vi mange gange gør i forvejen. 
Hvor ofte har ens hund ikke lige gjort det helt, som man 
ønskede, så man gik væk fra øvelsen uden at belønne, for 
derefter at prøve igen efter nogle sekunder eller minutter? 
Det har vi da gjort mange gange for så at opnå succes. 
Nogle gange er det bare godt at blive mindet om, de der 
ekstra tips og tricks som kan hjælpe vores træning i det 
daglige.
Instruktørerne skulle nu lægge spor, men for at der var en 
masse fært på asfalten, var det nødvendigt, at skoene blev 
taget af. Endnu bedre ville det være, hvis strømperne også 
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kom af, så der ville være flere svedpartikler og fedtsyrer der 
kontaminerede asfalten. Her var jeg glad for, at jeg var med 
som observatør og derfor ikke havde hund med, for vupti, så 
dappede alle barfodet rundt på asfalten.

Holgerd kontaminerer asfalten

Vi skal også passe på med 
ikke at overskygge i vores 
træning. Hvis hunden f.eks. 
kigger væk ved en 
markering og man lige 
dutter lidt på genstanden, 
for at hunden retter blikket 
tilbage igen, så overskygger 
vi den konkrete øvelse. 

Lasse og Zacho øver spor
Det betyder, at nu er det ikke længere genstanden, der 
betyder noget, men det at vi duttede på genstanden, og 
derfor vil vi ikke opnå det resultat vi egentlig bestræber os 
på. Noget, som Jens Frank gentagne gange nævnte som et 
fantastisk værktøj, var en progressionsplan. 
Vi skal skrive diverse delmål ned, og så gå efter dem. 

2-5 Tekst: Der øves overgang fra græs til asfalt

Vi må ikke gå videre til næste delmål, førend det nuværende 
delmål er opnået minimum tre gange i streg med succes. 
Det er faktisk mere krævende end man lige regner med! 
Vi kender slutresultatet og det er bare derhen vi vil, men 
ligefrem at spekulere på hvor mange delmål der rent faktisk 
er, før man når til slutresultatet, virker næsten 
demotiverende i sig selv. Ikke desto mindre er det dét, der 
skaber kontinuerlig (og hurtigere) succes og en langt bedre 
forståelse for øvelsen – for både hund og fører. 
Det bedste ved dette er, at vi ikke skal bruge lang tid på 
selve delmålene. Max 3-5 minutters konkret træning giver 
væsentlig bedre afkast end 1 times lala-træning.

Vil vi gerne opnå samme koncentration og snorlige 
markering som Jens Frank? Ja tak! Men… Jens Frank kom 
selv ind på noget, der differentierer ham fra os: 
Han har intet følelsesmæssig bånd til de hunde han træner. 
Vi har måske nok et mål med at opnå placeringer til 
konkurrencer, men samtidig er hundene vores kompagnoner 
og nussepartnere, og vi tager derfor måske lidt lettere på 
tingene end Jens gør – udelukkende fordi, vi holder af dem 
og ikke kun ser dem som et redskab. 
Kan vi opnå samme koncentration og snorlige markering 
som Jens Frank med dette in mente? Selvfølgelig! 

Vi skal bare selv kunne leve op til den disciplin der kræves 
af os selv, som vi kræver af vores hunde. 

fæLLEStræning 2023
 tAnkEr frA En SvunDEn tiD… 
ELLEr forhåBEntLig En ny (træningS)tiD
aF Louise andersen, ViBorg Ph

Der var en gang… sådan begynder rigtigt mange 
fortællinger og det gør også denne. Dengang jeg startede i 
DPH - område 2 var ”Fællestræning i Hampen” noget, alle 
talte om. Det var den årlige mulighed for at mødes på tværs 
af lokalafdelingerne og træne både de 2- og 4-benede.
Så selvfølgelig skulle jeg også med på denne weekend og 
drage erfaringer, og sikke en fantastisk oplevelse med gode 
træningsinput, og socialt sammenhold i de sene nattetimer 
efter de 4-benede veltilfredse og mætte af fysisk og mental 
stimulering var dejset om i bilerne.
Desværre ophørte energien og fællestræningen, ja selv de 
fysiske rammer blev bogstaveligtalt trætte. 
Flere af lokalafdelingerne lavede stadig fællestræning i 
mindre skala klubberne imellem, men det blev efter min 
mening aldrig det samme. 

I 2018 besluttede jeg og et par stykker mere, at forsøge at 
genskabe ”Hampen”, som dog i stedet for blev afholdt i 
Grenå på Djursland. Godt og vel 40 hundeførere/instruktører 
samlede sig i 2019 på Grenå Camping og havde en hyggelig 
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weekend. Desværre lagde Corona en dæmper på Danmark 
i 2020 og 2021, og dermed også på det, som måske kunne 
have været startskuddet til en ny fællestræning.

Jeg ELSKER sociale samlinger, fordi det giver mig social 
energi og ny vidensdeling. Derfor begyndte min indre uro 
også igen, efter 2 år med Corona, at råbe efter en ny 
Fællestræningsweekend. I det tidlige forår 2022 
præsenterede jeg derfor igen idéen, om at genoplive 
Fællestræningen for formandsgruppen, som dog vurderede 
at min tidsplan var lidt for optimistisk ift. 2022 . 
I efteråret 2022 kunne jeg så endeligt præsenterer en færdig 
plan for Fællestræning 2023, hvor alt stort set var tegnet 
og tilrettelagt, og en enig formandsgruppe blåstemplede 
projektet.

Nøgleordene for Fællestræningen 2023 var; 
HUNDETRÆNING og VIDENSDELING, 
FÆLLESSKAB PÅ TVÆRS OG GOD MAD.

Budgettet var lagt med udgangspunkt i, at eneste 
indtægtskilde var deltagerbetalingen, da jeg fra projektets 
start ikke syntes, også at kunne finde tid til at stå for et 
lotteri oveni den øvrige logistik. Da alle detaljerne for 
Fællestræningen var endeligt bekræftet, fik jeg i januar 2023 
dog alligevel lyst til at give lotteriet et forsøg. Jeg fik hurtigt 
formuleret et sponsorbrev, som blev omdelt til størstedelen 
af de forretningsdrivende i Viborg, samt sendt til udvalgte 
virksomheder der forhandlede hunderelaterede artikler 
og foder mv. Dette må trods en sløv start siges at være en 
kæmpesucces, idet antallet af gevinster landede på den 
positive side af 200, hvilket svarede til en gevinstrate på 
hvert 5. lod. 
En del af overskuddet fra lotteriet gik til en lille gave til 
instruktører og figuranter, som tak for deres indsats, i form 
af den store Stelton termokop fra ”Thin Blue Line”, hvorved 
vi samtidigt støtter deres gode formål.

Blandt de mange sponsorer som allerede er nævnt i 
forskellige ”SoMe” sammenhænge, finder jeg det dog 
kærkomment at give vores hovedsponsorer et ekstra ”like”, 
da disse bl.a. har bidraget til, at alle deltagerne på 
Fællestræningen 2023, kunne bydes velkomne med hele 2 
goodiebags, hvori der bl.a. var: 1 kg. energifoder, 2 poser 
Educ og 2 poser Energybooster fra Royal Canin, 2 varianter 
af de nye træningsgodbidder fra Best Friend, som også 
sponsorerede foder til lotteriet, en lækker og praktisk 
foldbar vandflaske til hunden fra MyPetPassion, og et 
lækkert stofnet med DHP – område 2 logo på fra Qvie & Co 
som også sponsorerede nogle fine præmier til lotteriet. 
Desuden vil jeg gerne nævne Kenjan hundeartikler, K9+ 
Foder og Udstyr, Randers Hundesport, Henne Pet Food, 
Chrisco, ABC hundeudstyr og Hund i Balance.  

Alle disse gevinster var nær en årsagsvirkning til at alt 
gik galt, og ”én ulykke kommer sjældent alene”, siges det, 
selvom det i mit tilfælde nok mere handle om optimistisk 
planlægning…
Onsdag aften forud for FT2023 skulle jeg således mødes 
med et par klubkammerater for at pakke alle gevinsterne 
m.m. i en lille trailer. Da vi stod og kiggede på den lille 
trailer, kunne vi godt se, at det svarede til at putte 50 
skumfiduser ned i en terning. Gode råd var dyre og leje af en 
kassetrailer i 5 dage var det ligeså. Kurt fra klubben kendte 
dog én, som havde en kassetrailer som vi måtte låne, og 
vi kørte små 20 km ud for at hente den, men traileren var 
desværre blevet væk, og fruen i huset kunne heller ikke 
finde den. Til sidst måtte vi konstatere, at den nok var på en 
anden adresse som var yderligere 15 km væk, men hentes 
det skulle den.

Da vi kom tilbage, fik vi læsset traileren, og jeg kørte hjem i 
sikker overbevisning om, at der nu var styr på alt… Ak nej, 
da jeg ankom til min bopæl, og skulle have koblet traileren 
fra, inden jeg skulle på arbejde og køre børn til skole næste 
morgen, ville traileren IKKE af. Jeg asede og masede med 
hammer og mejsel, men lige meget hjalp det. Kl. var 22.30, 
og der var stadig lys hos naboen som kom til undsætning, 
men lige meget hjalp det. 

Næste morgen måtte jeg køre børn i skole med trailer på, 
for derefter at køre til et trailerværksted, som desværre ikke 
kunne afhjælpe problemet, men henviste til et andet værk-
sted. Her fik jeg beskeden, at det var trailerkoblingen, som 
skulle skiftes , og den kunne tidligst bestilles hjem til fredag, 
og jeg blev frarådet at forsøge at køre videre med traileren. 
Jeg måtte således efterlade traileren på værkstedet og tage 
på arbejde, mens jeg måtte finde en løsning. Det største 
problem var dog stadig at få traileren koblet fra bilen. 
Dette lykkedes til sidst efter 20 minutters bøvl for 
mekanikeren, som til sidst valgte at skære den fri.
Jeg endte med at leje en trailer, og fik de 2 klubkammerater 
fra dagen før til at komme og hjælpe med at læsse om. 
Knud tilbød endda at køre traileren til Campingpladsen ved 
egen bil, og derefter tage den med tilbage til Viborg igen. 
Så kunne jeg ”nøjes” med at køre derned med resten af 
oppakningen. Således ankom jeg 7-8 timer senere end 
planlagt, hvor 3 torsdags ankomne (2 fra klubben og én fra 
Herning PH) ventede på mig, da de havde lovet at hjælpe 
med at stille borde op - rigtigt mange tak for jeres hjælp.

Derudover vil jeg gerne udtrykke min allerdybeste 
taknemmelighed til vores instruktører og figuranter- uden jer 
var der ingen fællestræning. Desuden en kæmpe tak til min 
uundværlige køkkenhjælp Maja Jensen – uden dig, havde 
der nok været kaos i køkkenet. (Jeg håber du er frisk igen 
næste år).
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Maden fik vi ude fra, og ”Bryrup Slagteren” leverede varen 
fredag aften. Lørdag aften fik vi festmiddag fra 
”Mad fra Nees” – Helstegt pattegris med salatbuffet og 
hjemmebagt brød med smør. 
Med disse ord vil jeg lade fortællingen om
 ”Fællestræning i område 2” leve, og håber på at der bliver 
lige så stor opbakning til næste år. 
Datoen for arrangementet bliver den 19.-21. april 2024.

BEgynDErkåringS hoLDEt
aF jesPer høgshoLt, randers Ph

Instruktører: Lotte Abildgaard og Susanne Carlsen fra 
Herning PH

Fredag eftermiddag mødte vi ind på Bryrup Camping, til 
træningsweekend i hundens tegn. En dejlig campingplads 
smukt beliggende tæt ved både indkøbsmuligheder, skov og 
vand. Helt ideelt for hundefolket.
Efter en god velkomst, aftensmad og en god omgang social 
hygge, var det tid til at finde køjen og blive klar til lørdag.
Vi var nu blevet inddelt i hold, - og det var tydeligt, at vi var 
hundeførere med både meget forskellige erfaringer og meget 
forskellige hunde. Men det kan også give en god forståelse 
for træningen, at man ser, hvad andre har af problemer og 
hvordan de løses.
Jeg selv er nybegynder i PH, da jeg kommer fra 
jagtverdenen. Jeg har derudover tilladt mig at slæbe en 
jagthund med (Grosser Münsterlænder), som de færreste 
folk kender til (det blev dog forholdsvis godt modtaget.

 Derfor var jeg ekstra spændt på hvordan weekenden ville 
forløbe:
• Om instruktørerne havde forstand på hunden og hvordan 
den skulle tackles.
• Om han faldt fuldstændig udenfor eller faktisk kunne finde 
ud af øvelserne.

Lørdag startede med en 
god solid morgenmad, 
hvorefter vi skulle træne 
bid (kl. 9-12.00).
Vi var begunstiget med 
to instruktører (David 
Mach og Jakob Jensen 
Eskesen), som gjorde et 
rigtig godt arbejde. 

Alle hundene blev afprøvet 
og udfordret på hver deres 

niveau.

Dog syntes et par fastliggere på campingpladsen, at de blev 
afprøvet lige (vov)lig højlydt. Derfor rykkede vi ned til 
søen, hvor der var en god stor sportsplads. 
Der blev vist hundearbejde af meget forskellige hunde, på 
hver deres niveau og alle fik gode råd med på vejen til den 
efterfølgende træning.

Efterfølgende kørte vi i skoven for at lave rundering og 
fremadsendelse. Her var der igen forholdsvis stor forskel 
på hvor langt de enkelte hunde var i øvelsen. Men med god 
instruktion blev alle hunde prøvet af flere gange. 
En virkelig god oplevelse!
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Jeg måtte dog selv sande, at der var “udsolgt” til sidst, da 
Bastian opgav at give hals af den sidste figurant. Det var 
åbenbart blevet for meget for selv en energisk hund. 
Så der var ikke andet at gøre end at pakke sammen og gøre 
klar til dagens sidste øvelse, de to K’er: Kaffe & Kage.

Hjemme på terrassen blev det tid til at fordøje dagens 
strabadser på en stol i solen med en kold øl. Det er sgu 
herligt at være hundefører! Trætte men veloplagte til
 aftenens program, mødte vi alle op til aftensmaden. 
Her var der kræset lidt ekstra for deltagerne i form af hel-
stegt pattegris og fri fadøl/vin. 
Og der var RIGELIGT til alle!

Efter maden var der amerikansk lotteri med en sand overflod 
af gevinster. Det må have været et kæmpe arbejde at samle 
så mange gevinster ind. Og flot så det ud, da de stod og 
prydede langs endevæggen.
Dagens forskellige strabadser viste sig igennem hele natten, 
i form af påfaldende meget ro fra både hunde og førere. 
Det var ikke til at fornemme, der var 80 ekstra gæster med 
hunde på campingpladsen. 
Hvilket flere af de øvrige gæster tidligere havde bemærket.

Søndag var der afgang kl. 8:45, hvor vi skulle i skoven og 
gå spor og feltsøg/gerningssted.
Personligt var jeg lidt spændt på, hvor meget energi jeg 
kunne mobilisere hos min firbenede makker og mig selv. 
Men da morgenkaffen først var indtaget og madpakken lå 
klar, var det bare med at komme afsted.
Vi fik tildelt en kæmpe mark til at gå spor på, så der var 
rigeligt til alle. Der blev lagt spor ud i forskellige længder 
og sværhedsgrader. En fik “fornøjelsen” af en død svane 
på sporet og en anden en veksel fra råvildt. Jeg selv fik lagt 
et halvlangt U-spor på ca. 300 m med en genstand sidst på 
sporet. Det havde jeg ikke prøvet før. 
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Jeg har indtil nu trænet spor og markering hver for sig. 
Men nu skulle det stå sin prøve og det var jeg spændt på. 
Sporene skulle nu ligge mindst en time, så der var rigelig 
tid til, at vi kunne fortsætte videre til en anden mark, hvor vi 
skulle træne feltsøg og dressur

Alle hunde blev testet på kryds og tværs og alle hundeførere 
fik gode råd med hjem til den videre træning. Så det er bare 
med at fortsætte den gode trend derhjemme.

For mit vedkommende har det været en meget udbytterig 
weekend. Jeg har mødt folk med en grad af entusiasme, jeg 
sjældent har set før og en imødekommenhed og lyst til at 
hjælpe, der gør, at en uerfaren hundefører som mig selv tør 
spørge og blive udfordret uden risiko for at blive til grin.

Alle, både instruktører og deltagere på holdet, har bidraget 
til den gode stemning.
Det er helt sikkert ikke sidste gang, jeg deltager.
Til de af jer der har overvejet, men endnu ikke har deltaget 
i et lignende arrangement, kan jeg kun anbefale at få gjort 
noget ved det.

unghunDE hoLDEt ApriL 2023
aF ViBse johnsen, VejLe Ph
Instruktører: Lulu Christensen og Rene Eriksen , Rand-
ers PH
Weekenden i uge 16 blev en weekend for 4 hundeførere fra 
område 3, Vejle afdelingen, som vi sjældent vil glemme. Vi 
ville i år gerne have været med til Langeland for at træne, 
men da der hvert år kun er få pladser, så kom det desværre 
ikke i spil for os.

Louise H. Andersen fra område 2 skrev på mit opslag, at der 
var noget fællestræningsweekend i område 2, og jeg skulle 
prøve at se, om hendes opslag kunne have nogen interesse?
Et super flot opslag og meget detaljeret. 
Vi snakkede om det, og jo selvfølgelig skulle vi med.

Men som alt stod med rosende ord, måtte vi jo se, om det 
kunne leve op til opslaget.
Og det må man sige, alt klappede og stod snorlige, der var 
styr på tingene.

unghunDEhoLDEt
Jeg, som hundefører fra Vejle, kom på unghundeholdet 
sammen med andre hundeførere fra område 2. 
Jeg kendte kun Camilla, som jeg har lavet lidt bidearbejde 
med, da min hund var ganske ung.
Men på intet tidspunkt følte jeg mig udenfor eller følte, at 
jeg ikke var en del af holdet.
De var alle super søde og tog pænt imod mig :-) Super 
hjælpsomme og alle i super lækkert humør.

Lørdag over middag havde vi Mads som bidefigurant. 
Superdygtig herre, som vidste hvordan tingene skulle være. 
Sikke en oplevelse at træne med folk man ikke kender, der 
er så mange gode og nye råd som skal prøves af. 
Og ting man slet ikke vidste
Havde man noget, der drillede, fik man hjælp både ved 
instruktørerne, men også hundeførerne kom med gode råd.

træning
Da vi kom ud på spormarkerne, blev vi bedt om at lægge et 
spor og da tiden var til det og sporet skulle gås, havde vi en 
instruktør med ud, som så kunne se, hvordan vi og hunden 
arbejdede sammen. Vi kunne derefter spørge, hvis vi havde 
spørgsmål eller problemer, der skulle kigges på.

Det samme gjaldt da vi kørte ud i skoven. Instruktørerne var 
meget lydhøre over for de ting, man gerne ville prøve af.
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Jeg havde masser af spørgsmål angående næste step, som er 
unghundekonkurrencen, og når man aldrig har været i denne 
verden før, så er det en virkelig stor verden (kæmpestor!).
Jeg giver gerne min oplevelse og anbefaling videre. 
At selvom der bliver holdt noget træning i andre områder, så 
tøv ikke med at tage med. Er sikker på, at I finder lige så 
dejlige mennesker der, som i jeres eget område! 
Og vi kan alle lære noget nyt eller lære fra os. Der blev givet 
mange små fif og guldkorn. Så jeg kan kun sige tusind tak 
for hjælpen og dejligt med alle de nye bekendtskaber :-)
Vi har allerede meldt os på til næste år, for sådan en 
weekend vil vi absolut ikke gå glip af og da slet ikke med 
den forplejning vi fik, det var det lækreste af det lækreste 
mad man kunne tænke sig og mega meget at vælge imellem 
:-)

pAtruLjEkLASSEn
Fotos rikke karina johansen, siLkeBorg Ph

Rikke var med som fotograf i patruljeklassen, det blev der 
nogle fantastisk flotte fotos og pudsige situationer ud af. 

BiLLEDErnE fortæLLEr om En DEjLig wEEkEnD:
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tiDEn SkAL jo gå mED nogEt!!
Quendy fra Silkeborg  i gang med et projekt

Hov der står en vandskål!

Den skal da væltes!

Og så skal der leges!

kåringSkonkurrEncE D. 14-05-2023 i viBorg
aF Lars sønderskoV, odder Ph/
Foto rikke k. hundBorg johansen, siLkeBorg

Første konkurrence med en ny hund er altid spændende. 
Jeg havde meldt Hulgaards A-Franka til 
kåringskonkurrencen for at se, hvordan vi fungerer som nyt 
makkerpar.
Vi skulle starte med øv 1-6 og 9+10 kl. 10:45, så der var 
lidt ventetid inden vi skulle på. Vi mødte her Michael Guy 
Diemar og Rita Andersen som dommere og Rene Tagmose 
Eriksen som fig.
Vi kom fra øv 1-6 med et fradrag på 2,3 p og 9+10 med et 
fradrag på 1,0 p, så en godkendt start på dagen.

Kl. 12:15 skulle vi på øv 7, spor. Her var Kim Rasmusen 
og Mona Pedersen dommere og Finn Husted og Lisbeth 
Merrild som fig. Det var en super fin græsmark, som vi blev 
præsenteret for. Sporet gik mega fint, med et fradrag på 0,0 
p, så en glad hundefører.

Kl. 13:45 skulle vi på øv 8, rundering. Claus Thidemann og 
Camilla Lyhne Ravkilde var dommere og Lulu Christensen 
og Lotte Abildgaard figuranter. Det var en rigtig fin højskov, 
som udgjorde runderingsarealet. Franka lavede en fin 
rundering, og her var fradraget 0,0 p.
Så var øvelserne slut, og jeg var meget tilfreds med den 
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måde Franka havde arbejdet på. Vi kørte tilbage til Viborg 
PH’s klubhus for at afvendte præmieoverrækkelsen, hvilket 
gik rigtig godt idet vi vandt med 106,9.
Jeg vil med dette lille skriv gerne takke dommere og 
figuranter for, at I ville bruge en dag på at se på vores hunde, 
samt en stor tak til Viborg PH for en særdeles veltilrettelagt 
konkurrence.

De bedste hilsner fra
Franka og Lars sønderhoLm

DAgEnS rESuLtAtEr:

Lars Sønderholm/Hulgaards A-Franka/Odder 106,9

Mona Tøttrup Jensen/Herbie/Randers PH 106,
2-52 Tekst: Jakob Eskesen/Weedfald Isbjørn/Viborg 97,7

kåringSkonkurrEncE
 Fotos Ved rikke k. johansen
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Det er sandelig ikke nemt at være dommere og figuranter 
på” sådan en dag”.
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hErning ph
BeskriVeLse aF erFaring med hVaLPehoLdet i Ph 
herning    aF maLene med eLmo

Jeg er rigtig glad for at være startet på hvalpeholdet i PH 
Herning. Vi har været i gang i næsten 2,5 mdr. og jeg 
oplever klart fremskridt i lydighed hos mig og min schæfer. 
Jeg fik min skønne schæfer i starten af marts, kort før holdet 
begyndte. Jeg har ikke tidligere erfaringer med schæfer eller 
PH. Min tidligere hund var blanding og fik ham som 6-årig, 
hvorfor der ikke var behov for hvalpe træning. 
Min schæfer har ikke i sit tidligere liv været til hvalpetræn-
ing, hvorfor det var nyt for os begge.
Jeg kan godt lide den varieret træning der er på holdet. 
Der er fokus på mange forskellige ting, både forskellige 
øvelser lydighed og sportræning.
 Da jeg hørte, at vi var omkring 10 stykker på holdet, var 
jeg lidt bekymret for, at der ikke var tid til individuelle 
spørgsmål, men der tog jeg fejl. Både Susanne og Annizette 
er super gode til at være rundt ved os alle sammen i løbet af 
træningen, hvor man kan stille mere specifikke og konkrete 
spørgsmål til egen hund. De har masser god viden og de 
er altid gode til at komme med tips og tricks til, hvad man 
nu oplever af udfordringen for tiden eller hvis man blot er 
nysgerrig på mere viden om noget.

Jeg synes, vi arbejder med nogle gode øvelser og ting som 
kan bruges i hverdagen. På trods af, vi gentager øvelser, 
bliver de altid udvidet med mere viden om øvelsen. Susanne 
og Annizette er gode til at bruge deres viden og bruge deres 
egne hunde som eksempler i træningen, hvilket er meget 
brugbart.

Generelt synes jeg, det har 
været en rigtig god 
oplevelse at være på 
hvalpeholdet og det har 
givet meget god viden og 
relevant træning til min 
lille vuf. Jeg forsætter helt 
sikkert med træningen i PH 
efter hvalpeholdet, da jeg 
kan lide deres træningsme-
toder, hvad de står for og der 
er altid søde og hjælpsomme 
folk i klubben.
  

Malene og Elmo

Martin og Buster

Michael og Gismo Camilla og Mali 

Morten og Bella Marianne og Alba
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Områdeledere
SeK. I

SeK. II
Martin Blaabjerg - Horsens
mbl@p-olesen.dk
Tlf.: 25 11 22 11

OmråderedAKTØr
Dorte Weissert 
jensenweissert@icloud.com

hADErSLEv AfDELing
SiDStE nyt frA hADErSLEv:
Sommerferien i Haderslev har været præget af renovering af 
klubhuset. Der har heldigvis været mange der har bakket op 
om projektet og givet et stort nap med, stor tak til jer alle. 

I skrivende stund er næste skridt at få beklædt med 
stålplader udvendig. Indvendig skal der rettes sand af, 
isoleres gulv og støbes. Da ydervæggene og sokkelen var 
i en dårligere stand en først antaget, kommer projektet til 
at trække ud, men vi skal nok nå i mål, og det bliver super 
godt.

Træning er op startet igen efter sommerferien og der er 
kommet mange nye hundeførere. 
Velkommen til jer alle.

VenLig hiLsen
hadersLeV Ph
Per skytt Larsen



område 3

Område 3 27

tønDEr AfDELing
kåring
D. 16. august var vi på besøg hos Tønder
 politihundeforening.Annika Pagaard og Cæsar Tønder afd., 
bestod med 105,3 point.
Desværre må vi se Per Høisæt og Finke Sønderborg afd. 
igen til kåring, det rakte ikke til en kåring denne gang. 
Vi startede tidligt, kl 8.00 pga. varmen.
Der var mange supportere, dejligt med interessen.

VenLig hiLsen
Benny Lund
kåringsmand område 3

uDtAgELSE tiL Dm
D. 22. august blev der afholdt udtagelse til DM i 
kriminal-/og vinderklasse i Haderslev og d. 30. august var 
det så patruljehundenes tur, denne gang i Tønder. 

DEr DELtog 5 i pAtruLjEkLASSEn:
1.  Birthe Becker Kücken (Aabenraa) 
 med Møllers Shiva – 213,9 point og en plads til DM!
2.  Pia Poulsen (Horsens) 
 med Chades Aslan Karo – 207,0 point og en plads til DM!
3.  Kjeld Søndergaard Nissen (Aabenraa) 
 med Team ChaTho Alpha – 195,0 point
4.  Eline S. Beck (Haderslev) 
 med Tigerdyrets Alvin – 192,2 point
5.  Bent Nydahl (Aabenraa) 
 med Vom Wolfsmoor Caddie – 186,5 point

DEr DELtog 5 i kriminALkLASSEn:
1.    Connie Mølgaard Birk (Tønder) 
 med Møllers Natan - 212,2 og en plads til DM!
2. Bitten Wittendorff Lorentzen (Tønder) 
 med Dederthing Jiro - 207,0 point og en plads til DM!
3. Gudrun Holt (Tønder) 
 med Egons Rinna - 205,0 point og også en plads til DM!
4. Johann Petersen (Tønder) 
 med Møllers Mirra - 203,4 point
5. Peter Caspersen (Haderslev) 
 med Hesselballe Freja - 185,0 point

DEr DELtog 3 i vinDErkLASSEn:
1.  Benny Lund (Haderslev) 
 med Hulgaard’s Mik – 211,5 point og en plads til DM!
2.  Rasmus Bøgel (Middelfart) 
 med Oude Herder Benz – 179,8 point
3.  Julie Østergaard (Horsens) 
 med Gen-Chi’s Elsassi – 126,2 point

BiLLEDEr frA uDtAgELSEn i pAtruLjEkLASSEn:
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BiLLEDEr frA uDtAgELSEn i kriminAL- og
vinDErkLASSEn:

Stort tillykke til alle med de flotte resultater og ikke mindst 
til jer der sikrede jer en billet til DM. 
Tak til Lotte Maj Hendriksen for de flotte billeder. 

med VenLig hiLsen
trine m. mejnert jørgensen
områderedaktør, område 3





område 5

Områdeledere
SeK. I
Mads Skorup Christensen
Koldemosevej 37, 4180 Sorø
Tlf. 22 88 51 33 - mads.skorup@gmail.com
SeK. II
Ulla Petersen
25181686
upete@guldborgsund.dk
OmråderedaKtør: 
Tina Kværnø, Tlf.20458022 
redaktoer@danskpolitihundeforening.dk
www.ph-omraade5.dk

SLAgELSE AfDELing
på fæLLES træningSwEEkEnD 
mED BErgmAnn’S DEnvEr

Bergmann´s Denver
I weekenden d. 21-22-23 april var jeg så heldig at få lov til 
at deltage i område 2’s træningsweekend. 
Velankommet om eftermiddagen, efter et par timers
 kørsel over det jyske, kunne vi, Denver og jeg, melde vores 
ankomst sammen med Lene Østenkjær og Smedebakken’s 
Trixi. 
 

Vi fik tildelt vores hytte, som vi var så heldige at dele 
med, Gitte Skov Larsen og Tina Kværnø fra Næstved PH, 
senere fik vi også selskab af Asger F. Christensen, så var 
sjællænderne (”Kjøvenhavnerne” som Tina mener jyderne 
kalder os) ligesom samlet under et tag, på Byrup Camping.

Ikke at forglemme ”Bossen” over hele arrangementet Louise 
Hochland Andersen, måske hun tænkte; ”de kjøvenhavnere 
må jeg hellere have styr på, så de bor sammen med mig!” 

Vi boede i det fjerneste hjørne af pladsen og skulle passere 
div. hunderacer for at komme til et meget dejligt 
lufteområde.
Jeg tænkte på hvordan reagerer min hund hvis der kommer 
en hund farne, ud af et fortelt?
Svar: Han kigger lige op fra avisen og læser så videre – 1 
stjerne til Denver’s karakterbog. 
Kl. 18.30 var det tid til middagen, hvor Louise bød 
velkommen og vi blev delt op i de grupper vi skulle træne i. 
For mit vedkomne, kåringsholdet, hvor vi var 11 
hundeførere.

Efter en præsentationsrunde og dejlig mad var det tid til at 
lufte Denver inden natten, som han og de fleste andre skulle 
tilbringe i bilen. En lidt grænseoverskridende handlig i min 
verden, men den hurdle kom vi hurtigt over. Han klarede det 
så godt, der var intet at mærke på ham dagen efter. 
Inden jeg selv hoppede til køjs, kunne vi lige nå lidt 
hyggeligt samvær i hytten. 

Lørdag morgen, efter luftetur og morgenmad, drog 
kåringsholdet samt vores instruktører ud på spormarken, 
hvor vi dyrkede spor og gerningssted. Vi fik at vide at vi lige 
så godt kunne træne de øvelser, som kommer efter en kåring 
(den havde vi luret).
Ved middagstid kørte vi til Byrup søbad, heldigvis ikke for 
at bade, men her lå en sportsplads hvor der skulle arbejdes 
med bidetræning. Så efter indtagelse af frokost og møde 
med figuranterne, David og Jacob, kunne vi komme i gang. 
Det blev en fantastisk god dag, med to gode figuranter og 
vores 3 instruktører, som kunne vejlede os hundeførerne.

Sidst på eftermiddagen, vente vi tilbage til campingpladsen. 
På trods af at vi var godt trætte skulle der snoldes godbidder 
til både hundene og hundeførerne.

Efter et dejlig bad og lidt afslapning var det tid til den helt 
store middag, helstegt pattegris med alt hvad der hører til, 
så lækkert. Under middagen fik vi besøg af to betjente, der 
fortalte lidt om deres arbejde. ”nogen” havde lavet et 
gerningssted til den ene betjents hund. Min kommentar til 
det var, kort og godt. Politiets hunde kan også være ”lidt 
sarte” for hvem vil stikke sin snude i et afsuttet bolsje? 
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Siger bare; Tænk jer om hvis Tina K.... skal lave et 
gerningssted til jer :D
Super dag med masser af kvalitetstid med Denver.
Ikke at glemme, der var et kæmpe lotteri med masser af 
sponsor gaver, hvor overskuddet går til næste 
træningsweekend – Som Louise allerede har booket på 
Byrup Camping. 

Så blev det søndag, kursen var sat mod skoven, hvor der 
skulle trænes rundering, og her kunne vi godt mærke vi er 
kommet vest for Storebælt, for hold op, der var meget skov. 
For mit vedkomne en ret ny oplevelse af terrænunderlag. 
Hele skovstykket vi var i, var dækket af det blødeste mos, 
det var ligesom at gå på en skummadras. 
Som figurant kunne man næsten ikke høre hundene komme 
løbende. Her lærte vi vigtigheden i at afsøge baglinjen samt 
aflæse vindretningen i forhold til opstarten. 
Næste step var intro til rundering på den døde genstande, 
igen en øvelse der først kommer efter en kåring, men som 
man sagtens kan træne i god tid, sammen med figuranter på 
banen.
Til sidst kunne vi lige nå en apportøvelse på skovvejen, lige 
der gik det galt for team DD, knald apporter, apporten som 
blev smidt før plads, 100% førerfejl (normalt kan Denver 
denne opgave).

Til sidst var det tid til evaluering inden vi kørte tilbage til 
campingpladsen, hvor vi pakkede sammen og afsluttede en 
fantastisk god og lærerig træningsweekend i det jyske. 

Alt i alt en rigtig god weekend med nye input, andre øjne 
der ser på og ikke mindst at blive bekræftet i at det man gør, 
er godt.

Hermed skal også lyde en kæmpe tak til Louise Hochland 
Andersen for et kæmpe arbejde i at få sådan et arrangement 
op og stå. Men uden instruktører og figuranter ville det ikke 
kunne lykkedes at afvikle sådan en weekend, så også kæmpe 
tak til alle jer. 

Til sidst vil jeg gerne komme med en speciel tak til Lene 
Østenkjær (Slagelse PH), Gitte Skov Larsen (Næstved PH), 
Tina Kværnø (Næstved PH) og Asger Friis Christensen 
(Næstved PH) for godt og hyggeligt samvær i hytten, mon 
vi kan få døbt vores hytte til ”Team Kjøvenhavnerne”. 
Håber vi for chancen for at deltage igen. 

Det var min og Bergmann’s Denver’s anden 
træningsweekend i år.Den første var i område 5, som blev 
afhold på Falster for ca. 5 uger siden, personligt mener jeg 
at det er alle penge, timerne, strabadserne og ikke mindst 
trætheden, eller hjemkomsten værd! 

de Bedste hiLsen
dorthe dam og Bergmann’s denVer – sLageLse Ph 

hoLBæk AfDELing
LiDt frA hoLBæk mAj 2023

kåringEr:

De nykårede. Fra venstre Lars, Allan og Benny

Efter 2 dages prøvekåringer med 6 deltager hvoraf 3 bestod 
blev der den 14. maj afholdt kåring i Holbæk. 
Det endte med at der var 4 tilmeldte, hvoraf 3 var fra 
Holbæk og sidste var fra Næstved. Efter en god dag blev det 
til 3 nykårede og 1, der desværre må prøve igen. Der blev 
set rigtig flot arbejde i både rundering, spor, lydighed og bid. 

Resultatet blev:
Lars Kobbernagel (Holbæk) med Hector kåret med 103,1 
Allan Pedersen (Holbæk) med Aika kåret med 103,7 
Benny Petersen (Næstved) med Fenja kåret med 101,3

Kæmpe tillykke til alle 3. 
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LyDighEDShoLD:

Bjarne Langholm har 
”spidset” kuglepennen

Så er året forårslydighedshold afholdt og afsluttet med 
diplomtest. Dagen bød på godt vejr og godt humør. 
De startede holdene 11. april og afsluttede den 11. maj. 
Der har været tilmeldt 62 hundefører med hunde i alle aldre 
og racer. 
Træningen afsluttede med diplomtest, hvor hvalpene op til 
6 måneder kom igennem de øvelser de har arbejdet med så 
som ro på tæppe, håndtarget, afdækning mv. 

Der var 10 hvalpe hvoraf 5 deltog i diplomtesten. 
Øvrige blev testet i de forskellige lydighedsøvelser der er 
i programmet, hvor der er mulighed for at bytte nogle af 
øvelserne ud med noget andet mod fradrag i point. 
Der bedømmes de i 2 kategorier, nemlig hvalpe i alderen 
6-12 måneder og voksne over 12 måneder. 
Der var i alt 52 i de to kategorier – på dagen deltog 13 
hvalpe over 6 måneder og 16 voksne.
Efter diplomtesten blev der uddelt præmier til de 3 bedste i 
hver kategori og flidspræmier til dem som havde udmærket 
sig. 

Vi afsluttede dagen med pølser og brød. 
Tak til alle som tog hold, hjalp i køkkenet eller med andet 
vigtigt for at få det til at løbe rundt, mens der er 
lydighedshold. 

næStvED AfDELing
træningSwEEkEnD i områDE 2
aF: tina kVærnø

I weekenden d. 21-22-23 april fik vi mulighed for at deltage 
i område 2 træningsweekend. Vi er Gitte, Asger og jeg fra 
Næstved ph. 
Vi var spændte på hvordan de gjorde over i det jyske og 
glædede os meget til at prøve nogen arealer som er 
anderledes end dem på Sjælland. 
Dette blev opfyldt til fulde. ☺

Fredag samledes det lille 6 mands hold af PKV hunde. 
Her talte vi med vores instruktører Martin Blaabjerg og Arne 
Poulsen. Vi talte lidt løst og fast om hvad vi kunne tænke 
os og i den sammenhæng blev vi spurgt om vi havde lyst til 
at prøve at kæderundere med vores hunde. Jeg tror nok vi 
var et par stykker der blev lidt blege i hovedet og stammede 
lidt…. ”okay hvis vi kan prøve os lidt forsigtigt frem, så 
kunne det måske, altså måske være en mulighed.”

De 5 fra PKV holdet som havde en fed weekend. Annette gemte sig 
da vi tog billedet. Men hun skal ikke glemmes.

Præmieoverrækkelse Der tælles sammen
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Det blev lørdag og vi startede med at køre ud på et militært 
terræn i nærheden. Her fik vi luftet hunde og fik så besked 
på, der var lagt et felt på 30 meter x 130 meter. 
Find ud af hvordan I vil løse det. I skal have fundet 40 
genstande og så kørte Martin og Arne.

Vi talte lidt frem og tilbage og besluttede at dele feltet op i 6 
lige store dele og sætte alle 6 hunde på samtidig. Dog klogt 
fordelt, så den hund der havde svært ved andre hunde kom 
på fløjen. Det gik overraskende godt og vi fulgte Martin og 
Arnes råd om at søge 10 min. og så holde 5 min. pause og så 
starte igen. Det var overraskende så længe vi kunne få
 hundene til at holde, bare de fik små pauser. 
Det endte med at vi fandt ca. 30 genstande i det græs/lyng vi 
gik i og alle hunde opførte sig eksemplarisk. 

Martin og Arne tjekkede ind hos os et par gange og da vi 
stoppede søget fortalte de, at de havde lavet en 
runderingsopgave til os. Eller det vil sige ½ delen af holdet. 
Den halvdel blev Gitte, Annette og jeg. 

Vi blev fulgt ned til baglinjen, af stykket, og her blev der 
valgt en holdleder, som fik besked om stykket der skulle 
afsøges. Det var så holdets opgave selv at disponere over 
hvordan der skulle afsøges i stykket. Vi var nogle kække og 
modige kvinder oven på vores fælles gerningsstedssøg, så vi 
valgte, tro det eller lad være, en kæderundering. 
Vi satte min hanhund til at være i midten af det 130 meter 
brede stykke og så de 2 tæver på fløjene og så fik vi runderet 
stykket igennem. Ja så let gik det jo ikke helt for der er jo en 
del koordineringsarbejde med at følges ad i en kæde og når 
nogen har fundet noget, så må de andre pænt vente. 
Men vi kom til enden og der blev fundet 3 ud af 5 gen-
stande. Den eneste genstand der lå i midten kom vi ikke 
rundt 
omkring og den anden gik vi over. Men megasjovt at prøve 
og vi fik da rykket grænser der. Vi så 3 hunde som arbejdede 
og slet ikke interesserede sig for hinanden. 

De 3 gutter på holdet fik et andet runderingsstykke end os og 
valgte også at lave kæderundering og løste det til UG. Det 
måtte vi høre lidt for. Men de også det lette 
runderingsstykke! ☺ Det sagde Martin og Arne selv. 

Der er langt op og den er bare stejl den skrænt. 
Miro på gerningssted.

Nå, men for at være sikker på at hundene blev trætte til aften 
(som om de ikke allerede var det). Så havde gutterne da 
lagt gerningssteder til os på en meget stejl skråning, mens 
vi var ude og rundere. Vi lagde også gerningssted til dem 
og det var en sjov udfordring. Da min hund markerede midt 
på skråningen for en genstand gik jeg fra bunden op til ham 
for at skulle sikre genstanden. Men han gled da lige så stille 
ind i mig, grundet det var så stejlt. Det lykkedes dog at sikre 
genstanden. Endnu en fed miljøoplevelse for hundene. 

Dagen sluttede af med god mad, hygge, foredrag af 2 
sektion 1ére og så et kæmpe lotteri. Herefter var det træt 
hjem i den lille 1 1/2 mands seng og sove i ske med Gitte. 
Ja man skal ikke være sart i PH. ☺

Søndag kørte vi ud i militært terræn igen og nørdede lidt 
mere og finpudsede hals på nedgravde genstande. 
Slipproblemer på bold/bidpølse, mere effektiv markering af 
genstande på felt osv. Ja også fik vi også en sjov øvelse 10, 
hvor figuranten kom til syne efter 10 km patruljegang 
(ironi kan forekomme). 

Da han flygter er det ikke særlig langt, for han løber blot ind 
i en skurvogn 5 meter fra hvor han flygtede fra. 
Det var sjovt at se hundene hvordan de løb efter den vanlige 
måde at tage en øv. 10 figurant på, men så stoppet brat op 
fordi der var jo slet ikke den fært og så se dem komme ind i 
skurvognen og fange banditten. 
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Der nørdes nedgravet 

genstande på rundering. 
Her er det Arne, Asger og Xaro 

der er i gang.

Alt i alt en rigtig skøn
weekend for os fra 
Næstved. Vi blev taget 
godt imod, trods vi er 
Kø’wenhawnere! 
Tak til område 2 fordi vi 
måtte være med. Det var 
vildt godt. Jeg er klar igen 
i 2024 hvis der skulle være 
ledige pladser. 

ArBEjDSDAg i kLuBBEn
I slutningen af maj måned var det tid til den årlige arbejds-
dag i klubben. Der skulle som altid gives klubhus, container 
og området udenfor en ordentlig overhaling. I år var vi en 
stor flok som gav den en ordentlig omgang. 
Så klubhuset blev rengjort, containeren ryddet op, terrasse 
området blev ryddet for ukrudt, bevoksningen på arealet 
beskåret og nye skilte sat op. En dag med sved på panden og 
en skøn jordbærtærte til slut. Resultatet blev godt og nu kan 
vi alle nyde nogle velholdte arealer et års tid igen. 

Klubhuset, terrasse og hæk fik en ordentlig overhaling

Containeren 
blev ryddet og 

rengjort

Der blev beskåret kraftigt rundt omkring på vores areal

Traditionen tro, går vi en runde til sidst 
og nyder alt det der er blevet lavet

Og vi slutter med jordbærtærte. 
Det er blevet en fast tradition
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Områdeledere
SeK. I
Mette Lindegaard
Tlf. 22 16 02 63 - melihund01@gmail.com
SeK. II
Rene Bo Lindhardt 
TLF: 51529672 rene@rblbyg.dk
OmråderedaKtør
Line Holm Hels    Linehels@hotmail.com
Område KaSSerer:
Maj-Britt Andersn omr6kass@hotmail.com 
Tlf.: 2859 7577
Bank 1551 8348111

område 6

minDEorD ovEr SEvErin finDErup
Vort mangeårige medlem i Skovbo Severin Finderup gik bort den 17. maj 2023 efter en lang og hård sygdomsperiode.
 
 Vi vidste at Severin var alvorligt syg, men meddelelsen om, at nu var Severin her ikke mere, ramte os alligevel uforberedte 
og med sorg og bedrøvelse. Vor dybeste medfølelse går til hans nærmeste i sorgen over deres tab.
 
 Severin kom til Skovbo i 1980 med sin rottweilerhan Aron. På det tidspunkt gjorde han tjeneste ved kriminalpolitiet i 
Roskilde. Han forlod senere politistyrken og havde succes i sin nye karriere i forsikringsbranchen.
 
 Severin var rottweilermand og forblev tro mod racen i hele sit aktive hundeliv. Han var aktiv konkurrencemand og førte 
Aron i kriminalklasse. Vi, der var i Skovbo dengang, husker Severins hunde, Aron, Gamak og Ætzel. 
Særligt de to sidstnævnte blev kendt for deres aftryk i figuranter og genstande.
 
Severin deltog aktivt i foreningslivet i Skovbo og blev snart en bærende del af klubbens ledelse. 
Han var meget handlekraftig og blev hurtigt valgt ind i bestyrelsen i Skovbo og var samtidig i flere perioder i 
områdeledelsen som repræsentant for område 6.
 
Han blev en dygtig og respekteret dommer og har fungeret som overdommer i område 5 ved adskillige 
udtagelseskonkurrencer.
 
 Severin flyttede omkring 2003 til Nordsjælland. Han fortsatte sit medlemskab i Skovbo og var stadig meget aktiv som 
dommer, men hans aktive karriere som hundefører sluttede dermed.
 
 Med den meget længere afstand til klubben så vi ikke Severin så ofte, men hans engagement var stadig intakt. 
Han deltog i Skovbos generalforsamlinger og var til 2022 revisor i klubben.
 
 Vi vil altid huske Severin for at have været et stort aktiv for klubben. 
Vi vil savne hans rolige temperament og lune humor, der sammen med hans evne til at få arbejdet gjort var en betydende 
faktor i den periode, hvor det Skovbo vi kender i dag, blev grundlagt. 

Æret være Severin Finderups minde.

Bisættelsen har fundet sted.
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finALEn i 
områDEmEStErSkABEt
Søndag d. 16. april satte dommere, figuranter og
 hundeførere mod det nordsjællandske, nærmere bestemt 
Frederiksværk- Gribskov afdeling. Karin Hansen havde lagt 
sig i selen for at lave en god og udfordrende konkurrence for 
alle fire klasser. Unghunde og kriminalhundene kom ud og 
rundere i Nordic Park – en gammel nedlagt forlystelsespark. 
Efter dagens strabadser blev årets områdemestre fundet, og 
selvfølgelig fejret med en sejrs øl/sodavand.

Stort tillykke til områdets nye områdemestre!

områDEmEStrE 2023

Unghundeklassen: 
Sten Holst-Christensen og To-fast Karlo fra Skovbo

Patruljeklassen: 
Christian Duurloo og To-fast Gambler fra Taastrup

Kriminalklassen: 
Rene Bo Lindhardt og Amager´s Harvey fra Skovbo

Vinderklassen: 
Anne Andersen og Tigerdyrets Albert fra Skovbo

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sten og To-fast Karlo           Christian og To-fast Gambler

Rene og Amager´s Harvey               Anne og Tigerdyrets Albert

Udover de fire områdemestre skulle vi også finde 
vinder-klubben af holdkonkurrencen, og få fadet overrakt. 
Årets vindere af holdkonkurrencen blev Skovbo, og 
formanden fra Skovbo, Dennis Rasmussen, fik overrakt 
fadet af områdelederen. Hylden hjemme i Skovbos klubhus 
er blevet støvet af, og fadet klar til at komme hjem.

NR. 1: Skovbo 1143,6
NR. 2:Frederiksværk
           -Gribskov 685,4
NR. 3: Tåstrup 621,8
NR. 4: Roskilde 415,6
NR. 5: København 335,2
NR. 6: Helsingør 300,9

Dennis får overrakt fadet

Skovbo tager fadet hjem
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oprykningSkonkurrEncEr
forår 2023
kriminALkLASSEn
Lørdag d. 29. april blev kursen sat mod Skovbos klubhus for 
at få afholdt forårets oprykningskonkurrence for 
kriminalhundene. Der var tilmeldt 6 ekvipager, og dagen 
endte med en vinderhund til området.

NR. 1:  Erik Goth-Eriksen og Vi-to vom Nessenberg 
 (Skovbo) med 214,8 p., og en halv oprykning og en halv i  
 forvejen, og vinderhund pr. 1/7-23.
NR. 2:  Jeppe Fabrin Ditzel og Schæferhaven Debbi (Soya) 
 (Skovbo) med 208,9 p., og en halv oprykning.
NR. 3:  Mikael Greve Boamah og Smedebakkens Wasko 
 (Taastrup) med 201,2 p., og en halv oprykning.
NR. 4: Rene Lindhardt og Amager´s Harvey
 (Skovbo) med 196,9 p.
NR. 5: Dennis Rasmussen og Zerberuzdks Gangster (Messi) 
 (Skovbo) med 194,4 p.
NR. 6: Tove Leth og Smedebakkens Pelle 
 (Frederiksværk/Gribskov) med 194,3 p.
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Erik og Vi-to vom Nessenberg        Jeppe og Schæferhaven Debbi

Mikael og Smedebakkens Wasko



område 6

pAtruLjEkLASSEn
Dagen efter kriminalklassen havde været i gang var turen 
kommet til patruljehundene. Konkurrencen blev afholdt af 
Taastrup afdeling. Der var 4 ekvipager tilmeldt, og selvom 
dagen ikke resulterede i nogen oprykninger, fik alle hunde 
og hundefører ”en tur i ilden” og noget konkurrence erfaring 
inden udtagelsen til august.

NR. 1: Palle Viekær Nielsen og Møllers Gandhi
 (Taastrup) med 196,8 p.
NR. 2: John Nielsen og Tigerdyrets Devon 
 (Skovbo) med 193,6 p.
NR. 3: Per Due Jensen og Amagers Rasko
  (Skovbo) med 191,1 p.
NR. 4: Charlotte Hansen og Dutydog´s Agnes 
 (København) med 169,8 p.

´Per og Amagers Rasko



område 6
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Palle og Møllers Gandhi John og Tigerdyrets Devon

Charlotte og Dutydog´s Agnes

T.T. Anlægsgartneri
Skelvej 8, 2640 Hedehusene

+45 23 32 98 95
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Torben Dalsgaard 
Andersen
Tlf. 41 32 81 70, 
katch@stofanet.dk

Jan Verner Larsen - Køllegårdsvej 13,2730 Herlev
Telefon: 2295 9378 - janverner@msn.com

Didde Stærk Riber
Rønnowsvej 2
5881 Skårup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Binger Lindgaard - Lærkevej 24 - 3650 Ølstykke
Tlf. 21 69 59 24 - lindgaard@sport.dk

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programuDvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

rigspolitiets 
repræsentant  
John Jensen 
Rigspolitiet
Nationalt Politihunde 
Center
Ejby Industrivej 125-135 - 
2600 Glostrup
Tlf. 45 15 32 61
Mob. 21 21 40 18
jje024@politi.dk

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Ettrup 
Hermansen
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

formanD for 
arbejDsuDvalget 
Jan Skov
jsph@outlook.dk
22891088

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk



43

tak til vores sPonsorer




